
 

Zarządzenie Nr 44/2024 

Starosty Rypińskiego 

z dnia  25 listopada 2024 r.  

 

w sprawie przygotowania powiatowego ćwiczenia obronnego we współdziałaniu z 

powiatowymi służbami, inspekcjami, strażami i jednostkami samorządu terytorialnego z 

terenu powiatu rypińskiego 

 

Na podstawie  § 9  ust. 1 pkt 2-4   rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 31 

października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. z 2022 r., poz. 2348) oraz § 13 

pkt 2 lit. d w zw. z § 12 ust. 1 pkt 2 lit. c rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2023 

roku w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w 

ramach przygotowań ochronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy 

samorządu terytorialnego ( Dz. U z 2023 r., poz. 1569) oraz „Planem szkolenia obronnego 

Starostwa Powiatowego w Rypinie na 2024 rok” zarządza się, co następuje: 

 

§  1. W dniu 13 grudnia 2024 roku na terenie Powiatu Rypińskiego przeprowadzone będzie w 

ramach szkolenia obronnego – ćwiczenie powiatowe pod kryptonimem  „Kobra 24”  na 

temat: „Doskonalenie funkcjonowania jednostek administracji samorządowej  

z organami administracji zespolonej i niezespolonej, w sytuacji zagrożenia konfliktem 

polityczno-militarnym, w stanach nadzwyczajnych i w czasie wojny”.    

 

§ 2. Istotą ćwiczenia jest doskonalenie umiejętności osób funkcyjnych PZZK  

w Rypinie oraz M/GZZK z terenu powiatu w zakresie planowania, organizacji  

i realizacji zadań operacyjnych w warunkach narastania sytuacji kryzysowej oraz 

podnoszenia gotowości obronnej poprzez wykonywanie zadań z zakresu przebiegu procesu 

planowania i realizację zadań obronnych. Ponadto doskonalenie umiejętności obsad 

funkcyjnych Stałych Dyżurów w przekazywaniu sygnałów oraz terminowym opracowywaniu 

niezbędnych danych do podjęcia decyzji przez starostę, wójta, burmistrza oraz kierowników 

jednostek administracji zespolonej. Ćwiczenie należy prowadzić metodą aplikacyjną i 

epizodów praktycznych z częściowym udziałem stanu osobowego ćwiczących struktur 

organizacyjnych oraz na mapach i planach w oparciu o ustalenia Planu operacyjnego 

funkcjonowania powiatu Rypińskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny, planu zarządzania kryzysowego oraz przyjętych  założeniach. 

 



§  3. W ćwiczeniu wezmą udział: 

1) Organy szczebla powiatowego, gminnego wraz z podległymi  

i nadzorowanymi jednostkami organizacyjnymi.. 

2) Kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży. 

3) Kierownicy jednostek organizacyjnych. 

4) Kierownicy wydziałów starostwa, samodzielne stanowiska oraz inne 

współpracujące podmioty realizujące zadania obronne na terenie powiatu: 

5) pozostałe podmioty według ustaleń Zespołu Autorskiego ćwiczenia. 

6) Stały Dyżur Starosty Rypińskiego oraz Stały Dyżur Wójtów, Burmistrza z terenu   

powiatu. 

7) Kurierzy łącznicy, kurierzy wykonawcy oraz kurierzy przewidziani do  rozwinięcia 

Akcji Kurierskiej w starostwie powiatowym, a także w wyznaczonych  

do ćwiczenia w jednostkach samorządowych szczebla gminnego.  

8) Członkowie Powiatowego oraz Gminnych Zespołów Zarządzania Kryzysowego, 

wyznaczeni pracownicy starostwa, gmin oraz wyznaczonych powiatowych służb, 

inspekcji i straży realizujących zadania  obronne. 

 

§  4. 1. Kierownik Zespołu Autorskiego przedstawi do zatwierdzenia Staroście Rypińskiemu 

uzgodnioną z Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w 

Kujawsko - Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim Koncepcję przygotowania  

i przeprowadzenia ćwiczenia do dnia 5  grudnia 2024 roku. 

2. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Zespół Autorski opracuje niżej 

wymienioną dokumentację: 

1) Koncepcja przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia; 

2) Plan przeprowadzenia ćwiczenia; 

3) Sytuacja wyjściowa do ćwiczenia; 

4) Zarządzenie Starosty Rypińskiego do przeprowadzenia ćwiczenia; 

5) Plan szkolenia wstępnego uczestników ćwiczenia. 

 

§  5.  Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam pracownikowi odpowiedzialnemu za 

Zarządzanie Kryzysowe w Wydziale Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Rypinie. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia i 

podsumowania ćwiczenia. 

       

 

 



 

 

 

 

 


